
Ariel Fernando Velasco Martínez 
Abogado especialista en Derecho Administrativo 

Calle 4 No 2 - 85 oficinas 208  
Tel No 8224333 – 318.7191804 

Popayán, 10 de enero de 2024 
 
 
Señor: 
JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE EL TAMBO 

E.S.D. 

 
 

REF: Proceso Ejecutivo singular. 
DDE: BANCO AGRARIO 
DDO: FLOR ACOSTA LEYVI   
RAD: 202300037 
 
 
Cordial  Saludo, 
 
ARIEL FERNANDO VELASCO MARTINEZ, mayor de edad, identificado como aparece al pie de mi 
correspondiente firma, abogado en ejercicio y portador de la tarjeta profesional No 89.323 del C.S.J, 
en mi calidad de apoderado de la parte demandante, por medio de presente escrito me permito 
presentar la liquidación del Crédito a 22 de enero de 2024; lo anterior de conformidad a lo 
consagrado en el art. 446 del C.G.P. 
 

SEGÚN EL PAGARÉ No.021016100011161 

      
CAPITAL :      $                 1.792.103,00 

      
Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 1.792.103,00)   

      
Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

30-may-2015 30-jun-2015 32 2,15  $                      41.098,90 

01-jul-2015 30-sep-2015 92 2,14  $                     117.609,75 

01-oct-2015 31-dic-2015 92 2,14  $                     117.609,75 

01-ene-2016 31-mar-2016 91 2,18  $                     118.505,80 

01-abr-2016 30-jun-2016 91 2,26  $                     122.854,63 

01-jul-2016 30-sep-2016 92 2,34  $                     128.601,31 

01-oct-2016 31-dic-2016 92 2,40  $                     131.898,78 

01-ene-2017 31-mar-2017 90 2,44  $                     131.181,94 

01-abr-2017 30-jun-2017 91 2,44  $                     132.639,52 

01-jul-2017 31-ago-2017 62 2,40  $                      88.888,31 

01-sep-2017 30-sep-2017 30 2,35  $                      42.114,42 

01-oct-2017 31-oct-2017 31 2,32  $                      42.962,68 

01-nov-2017 30-nov-2017 30 2,30  $                      41.218,37 

01-dic-2017 31-dic-2017 31 2,29  $                      42.407,13 

01-ene-2018 31-ene-2018 31 2,28  $                      42.221,95 

01-feb-2018 28-feb-2018 28 2,31  $                      38.637,74 

01-mar-2018 31-mar-2018 31 2,28  $                      42.221,95 

01-abr-2018 30-abr-2018 30 2,26  $                      40.501,53 

01-may-2018 31-may-2018 31 2,25  $                      41.666,39 

01-jun-2018 30-jun-2018 30 2,24  $                      40.143,11 
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01-jul-2018 31-jul-2018 31 2,21  $                      40.925,66 

01-ago-2018 31-ago-2018 31 2,20  $                      40.740,47 

01-sep-2018 30-sep-2018 30 2,19  $                      39.247,06 

01-oct-2018 31-oct-2018 31 2,17  $                      40.184,92 

01-nov-2018 30-nov-2018 30 2,16  $                      38.709,42 

01-dic-2018 31-dic-2018 31 2,15  $                      39.814,55 

01-ene-2019 31-ene-2019 31 2,13  $                      39.444,19 

01-feb-2019 28-feb-2019 28 2,18  $                      36.463,32 

01-mar-2019 31-mar-2019 31 2,15  $                      39.814,55 

01-abr-2019 30-abr-2019 30 2,14  $                      38.351,00 

01-may-2019 31-may-2019 31 2,15  $                      39.814,55 

01-jun-2019 30-jun-2019 30 2,14  $                      38.351,00 

01-jul-2019 31-jul-2019 31 2,14  $                      39.629,37 

01-ago-2019 31-ago-2019 31 2,14  $                      39.629,37 

01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,14  $                      38.351,00 

01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,12  $                      39.259,00 

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,14  $                      38.351,00 

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,10  $                      38.888,64 

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,09  $                      38.703,45 

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,12  $                      36.726,16 

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,11  $                      39.073,82 

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,08  $                      37.275,74 

01-may-2020 31-may-2020 31 2,03  $                      37.592,35 

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,02  $                      36.200,48 

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,02  $                      37.407,16 

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,04  $                      37.777,53 

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,05  $                      36.738,11 

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,05  $                      37.962,72 

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,00  $                      35.842,06 

01-dic-2020 31-dic-2020 31 2,00  $                      37.036,80 

01-ene-2021 31-ene-2021 31 1,94  $                      35.925,69 

01-feb-2021 28-feb-2021 28 1,97  $                      32.950,80 

01-mar-2021 31-mar-2021 31 1,95  $                      36.110,88 

01-abr-2021 30-abr-2021 30 1,94  $                      34.766,80 

01-may-2021 31-may-2021 31 1,93  $                      35.740,51 

01-jun-2021 30-jun-2021 30 1,93  $                      34.587,59 

01-jul-2021 31-jul-2021 31 1,93  $                      35.740,51 

01-ago-2021 31-ago-2021 31 1,94  $                      35.925,69 

01-sep-2021 30-sep-2021 30 1,93  $                      34.587,59 

01-oct-2021 31-oct-2021 31 1,92  $                      35.555,32 

01-nov-2021 30-nov-2021 30 1,94  $                      34.766,80 

01-dic-2021 31-dic-2021 31 1,93  $                      35.740,51 

01-ene-2022 31-ene-2022 31 1,98  $                      36.666,43 

01-feb-2022 28-feb-2022 28 2,04  $                      34.121,64 

01-mar-2022 31-mar-2022 31 2,06  $                      38.147,90 

01-abr-2022 30-abr-2022 30 2,12  $                      37.992,58 

01-may-2022 31-may-2022 31 2,18  $                      40.370,11 

01-jun-2022 30-jun-2022 30 2,25  $                      40.322,32 

01-jul-2022 31-jul-2022 31 2,34  $                      43.333,05 

01-ago-2022 31-ago-2022 31 2,43  $                      44.999,71 

01-sep-2022 30-sep-2022 30 2,55  $                      45.698,63 
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01-oct-2022 31-oct-2022 31 2,65  $                      49.073,75 

01-nov-2022 30-nov-2022 30 2,76  $                      49.462,04 

01-dic-2022 31-dic-2022 31 2,93  $                      54.258,91 

01-ene-2023 31-ene-2023 31 3,04  $                      56.295,93 

01-feb-2023 28-feb-2023 28 3,16  $                      52.855,09 

01-mar-2023 31-mar-2023 31 3,22  $                      59.629,24 

01-abr-2023 30-abr-2023 30 3,25  $                      58.243,35 

01-may-2023 31-may-2023 31 3,17  $                      58.703,32 

01-jun-2023 30-jun-2023 30 3,12  $                      55.913,61 

01-jul-2023 31-jul-2023 31 3,09  $                      57.221,85 

01-ago-2023 31-ago-2023 31 3,03  $                      56.110,74 

01-sep-2023 30-sep-2023 30 2,97  $                      53.225,46 

01-oct-2023 31-oct-2023 31 2,83  $                      52.407,07 

01-nov-2023 30-nov-2023 30 2,74  $                      49.103,62 

01-dic-2023 31-dic-2023 31 2,69  $                      49.814,49 

01-ene-2024 10-ene-2024 10 2,53  $                      15.113,40 

      

   Sub-Total  $                  6.102.875,34 

   TOTAL  $                  6.102.875,34 

      
MAS EL VALOR AGENCIAS EN DERECHO   $                     520.000,00 

      

      
Por intereses remuneratorios causados y no cancelados   

      
Desde Hasta     

22-dic-2021 06-feb-2023     $                   211.254,00  

   Total   $                   211.254,00  

      
Por intereses moratorios causados y no cancelados   

      
Desde Hasta     

07-feb-2023 20-feb-2023     $                   153.303,00  

   Total   $                   153.303,00  

      

      
Por valor de otros conceptos, autorizados por el demandado    

      $                      9.229,00  

      $                      9.229,00  

      

      

   TOTAL OBLIGACION   $                6.996.661,34  

      

      
SEGÚN EL PAGARÉ No. 021016100017746 

      
CAPITAL :      $               14.000.000,00 

      
Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 14.000.000,00)   

      
Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   
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02-nov-2019 30-nov-2019 29 2,14  $                     289.613,33 

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,10  $                     303.800,00 

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,09  $                     302.353,33 

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,12  $                     286.906,67 

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,11  $                     305.246,67 

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,08  $                     291.200,00 

01-may-2020 31-may-2020 31 2,03  $                     293.673,33 

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,02  $                     282.800,00 

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,02  $                     292.226,67 

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,04  $                     295.120,00 

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,05  $                     287.000,00 

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,05  $                     296.566,67 

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,00  $                     280.000,00 

01-dic-2020 31-dic-2020 31 2,00  $                     289.333,33 

01-ene-2021 31-ene-2021 31 1,94  $                     280.653,33 

01-feb-2021 28-feb-2021 28 1,97  $                     257.413,33 

01-mar-2021 31-mar-2021 31 1,95  $                     282.100,00 

01-abr-2021 30-abr-2021 30 1,94  $                     271.600,00 

01-may-2021 31-may-2021 31 1,93  $                     279.206,67 

01-jun-2021 30-jun-2021 30 1,93  $                     270.200,00 

01-jul-2021 31-jul-2021 31 1,93  $                     279.206,67 

01-ago-2021 31-ago-2021 31 1,94  $                     280.653,33 

01-sep-2021 30-sep-2021 30 1,93  $                     270.200,00 

01-oct-2021 31-oct-2021 31 1,92  $                     277.760,00 

01-nov-2021 30-nov-2021 30 1,94  $                     271.600,00 

01-dic-2021 31-dic-2021 31 1,93  $                     279.206,67 

01-ene-2022 31-ene-2022 31 1,98  $                     286.440,00 

01-feb-2022 28-feb-2022 28 2,04  $                     266.560,00 

01-mar-2022 31-mar-2022 31 2,06  $                     298.013,33 

01-abr-2022 30-abr-2022 30 2,12  $                     296.800,00 

01-may-2022 31-may-2022 31 2,18  $                     315.373,33 

01-jun-2022 30-jun-2022 30 2,25  $                     315.000,00 

01-jul-2022 31-jul-2022 31 2,34  $                     338.520,00 

01-ago-2022 31-ago-2022 31 2,43  $                     351.540,00 

01-sep-2022 30-sep-2022 30 2,55  $                     357.000,00 

01-oct-2022 31-oct-2022 31 2,65  $                     383.366,67 

01-nov-2022 30-nov-2022 30 2,76  $                     386.400,00 

01-dic-2022 31-dic-2022 31 2,93  $                     423.873,33 

01-ene-2023 31-ene-2023 31 3,04  $                     439.786,67 

01-feb-2023 28-feb-2023 28 3,16  $                     412.906,67 

01-mar-2023 31-mar-2023 31 3,22  $                     465.826,67 

01-abr-2023 30-abr-2023 30 3,25  $                     455.000,00 

01-may-2023 31-may-2023 31 3,17  $                     458.593,33 

01-jun-2023 30-jun-2023 30 3,12  $                     436.800,00 

01-jul-2023 31-jul-2023 31 3,09  $                     447.020,00 

01-ago-2023 31-ago-2023 31 3,03  $                     438.340,00 

01-sep-2023 30-sep-2023 30 2,97  $                     415.800,00 

01-oct-2023 31-oct-2023 31 2,83  $                     409.406,67 

01-nov-2023 30-nov-2023 30 2,74  $                     383.600,00 

01-dic-2023 31-dic-2023 31 2,69  $                     389.153,33 

01-ene-2024 10-ene-2024 10 2,53  $                     118.066,67 



Ariel Fernando Velasco Martínez 
Abogado especialista en Derecho Administrativo 

Calle 4 No 2 - 85 oficinas 208  
Tel No 8224333 – 318.7191804 

      

   Sub-Total  $                30.684.826,67 

   TOTAL  $                30.684.826,67 

      

      
Por intereses remuneratorios causados y no cancelados   

      
Desde Hasta     

11-jun-2021 06-feb-2023     $                1.236.448,00  

   Total   $                1.236.448,00  

      
Por intereses moratorios causados y no cancelados   

      
Desde Hasta     

07-feb-2023 20/02//2023     $                   845.183,00  

   Total   $                   845.183,00  

      

      
Por valor de otros conceptos, autorizados por el demandado    

      $                    73.964,00  

      $                    73.964,00  

      

      

   TOTAL OBLIGACION   $              32.840.421,67  

      

   TOTAL OBLIGACIONES  $              39.837.083,01  
 
 
 
 

Lo anterior a fin de que se continué con los trámites procesales pertinentes. 
 
Atentamente. 
 
 
 
 
ARIEL FERNANDO VELASCO MARTINEZ 
C.C No 76.313.187 de Popayán. 
T.P No 89.323 del C.S.J 


